
 1 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

2/461/24.1.2008 

τoυ ∆ιοικητικού Συμβουλίου 

 

Θέμα: «Τροποποίηση του Κανονισμού Εκκαθάρισης και Διακανονισμού Χρηματιστηριακών Συναλλαγών 

επί Άυλων Αξιών». 

 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 39 έως 58 του ν. 2396/1996 (ΦΕΚ 73 Α΄/30.4.1996) για τις «Επενδυτικές 

υπηρεσίες στον τομέα των κινητών αξιών, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των επιχειρήσεων παροχής 

επενδυτικών υπηρεσιών και των πιστωτικών ιδρυμάτων και άυλες μετοχές» καθώς και του άρθρου 58 

του ν. 2533/1997 «Χρηματιστηριακή αγορά παραγώγων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 228 Α΄/ 11.11.1997). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3152/2003 (ΦΕΚ 152 Α΄/19.6.2003) για την «Ίδρυση και εποπτεία 

χρηματιστηρίων και οργανωμένων αγορών, νέες αρμοδιότητες της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και 

τροποποιήσεις χρηματιστηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 

3. Την απόφαση 2/304/10.06.2004 (ΦΕΚ Β 300/16.6.2004) του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 

Κεφαλαιαγοράς «Έγκριση του Κανονισμού Εκκαθάρισης Χρηματιστηριακών Συναλλαγών επί Άυλων 

Αξιών». 

4. Το απόσπασμα πρακτικών της 171/17.12.2007 συνεδριάσεως του Δ.Σ. της Ε.Χ.Α.Ε. 

5. Την επιστολή με αρ. πρωτ. 8048/2.1.2008 (αρ. πρωτ. Ε.Κ. 109/3.1.2008) της Ε.Χ.Α.Ε. 

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση  της νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση των τροποποιήσεων του «Κανονισμού Εκκαθάρισης και Διακανονισμού Χρηματιστηριακών 

Συναλλαγών επί Άυλων Αξιών» που υιοθετήθηκαν κατά την υπ’ αριθμ. 171 συνεδρίαση του Δ.Σ. της 

ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικά Χρηματιστήρια Ανώνυμη Εταιρεία Συμμετοχών, 

Εκκαθάρισης, Διακανονισμού και Καταχώρησης» της 17/12/2007. 

 



 2 

 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 1η Φεβρουαρίου 2008. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος Β΄). 

 

 

O Γραμματέας 

   

   

Ο Πρόεδρος Ο Α΄ Αντιπρόεδρος Ο Β΄ Αντιπρόεδρος 

   

   

   

Αλέξιος Α. Πιλάβιος Γιάγκος  Χαραλάμπους Αναστάσιος Θ. Γαβριηλίδης 

   

 Τα μέλη  

 

 

 


